Nombre: MINERALES LA BLANCA SA

Potencia: 58.56 kW
Tarifa: GDMTO

ALTERNATIVA
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Teléfono:
Fecha:

6 de Junio de 2025

Numero de servicio: 458730300278

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 96.65 %

8,040 kWh prom.

96 PANELES 7,941 kWh

MES $ 26,158

y pagas a CFE $ 27,065
y pagas a CFE $907

en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$324,774.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

Con paneles
solares pagaras
al ano

$10,885.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

610 W

RETORNO DE INVERSION:

96

Tu ahorro
economico actual

$313,889.00 MXN

268.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025
Folio No # 20250014

MINERALES LA BLANCA SA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

96 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

1 Solis Inverter 50 kW

—

Subtotal $ 768,796.78

IVA $123,007.48

TOTAL (MXN) $ 891,804.26

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com



Afno

W 0N O U1l A WIN =

N dNNMDN N = ol oo e omd o=l el -y
OO NNSO®Iaamr@w®™ =0

Pago Actual Nuevo Pago
a CFE
$ 324,774.00 $ 10,885.00
$ 334,517.22 $ 11,211.55
$ 344,552.74 $ 11,547.90
$ 354,889.32 $ 11,894.33
$ 365,536.00 $12,251.16
$ 376,502.08 $ 12,618.70
$ 387,797.14 $ 12,997.26
$ 399,431.05 $13,387.18
$ 411,413.99 $ 13,788.79
$ 423,756.41 $ 14,202.46
$ 436,469.10 $ 14,628.53
$ 449,563.17 $ 15,067.39
$ 463,050.07 $ 15,519.41
$ 476,941.57 $ 15,984.99
$ 491,249.82 $ 16,464.54
$ 505,987.31 $ 16,958.48
$ 521,166.93 $ 17,467.23
$ 536,801.94 $17,991.25
$ 552,906.00 $ 18,530.98
$ 569,493.17 $ 19,086.91
$ 586,577.97 $ 19,659.52
$ 604,175.31 $ 20,249.31
$ 622,300.57 $ 20,856.79
$ 640,969.59 $ 21,482.49
$ 660,198.67 $ 22,126.96
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Beneficio fiscal

Inversion del proyecto SB91,804.26

w3

$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

Ahorro Econémico
Anual
$ 313,889.00
$ 323,305.67
$ 333,004.84
$ 342,994.99
$ 353,284.83
$ 363,883.38
$ 374,799.88
$ 386,043.88
$ 397,625.19
$ 409,553.95
$ 421,840.57
$ 434,495.79
$ 447,530.66
$ 460,956.58
$ 474,785.28
$ 489,028.83
$ 503,699.70
$ 518,810.69
$ 534,375.01
$ 550,406.26
$ 566,918.45
$ 583,926.00
$ 601,443.78
$ 619,487.10
$ 638,071.71

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco

Retorno de inversion
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Ahorro Econémico
Total
$ 313,889.00
$ 323,305.67
$ 333,004.84
$ 342,994.99
$ 353,284.83
$ 363,883.38
$ 374,799.88
$ 386,043.88
$ 397,625.19
$ 409,553.95
$ 421,840.57
$ 434,495.79
$ 447,530.66
$ 460,956.58
$ 474,785.28
$ 489,028.83
$ 503,699.70
$ 518,810.69
$ 534,375.01
$ 550,406.26
$ 566,918.45
$ 583,926.00
$ 601,443.78
$ 619,487.10
$ 638,071.71

N Ahorro acumulado anual S

Ahorro Econémico
Acumulado
$ -577,915.26
$ -254,609.59
$ 78,395.25
$ 421,390.23
$ 774,675.07
$ 1,138,558.45
$ 1,513,358.33
$1,899,402.20
$ 2,297,027.40
$ 2,706,581.35
$ 3,128,421.92
$ 3,562,917.70
$ 4,010,448.36
$ 4,471,404.94
$ 4,946,190.22
$ 5,435,219.05
$ 5,938,918.75
$ 6,457,729.44
$ 6,992,104.45
$ 7,542,510.71
$ 8,109,429.16
$ 8,693,355.17
$ 9,294,798.95
$ 9,914,286.04
$ 10,552,357.75
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Generacion de energia

Consumo actual kWh Generacidn de ensrgia kWh
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Generacion de energid,442.9 8,244.5 9,673.0 9,685.6 9,4353 7,318.3 6,793.4 6,751.5 6,114.4 7,352.6 8,143.5 8,568.7
Consumo actual 8,800.0 7,680.0 9,600.0 8,800.0 4,480.0 6,720.0 6,880.0 8,800.0 7,200.0 8,640.0 9,440.0 9,440.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



